Kont

100
110
130
140
150
170

210
220
230
240

400
405
410
415
420
430
440
450
455
458
460
470
480
490

600
601
602
603
604
610
630
640
650
660

Verein Melonenschnitz Budget 2022

Beschreibung
Bilanz

AKTIVEN

Kasse

Postkonto

Bankkonto

Debitoren

Inventar
Transitorische Aktiven

TOTALSUMME AKTIVEN

PASSIVEN
Kreditoren
Transitorische Passiven
Vereinsvermdgen
Ruckstellungen

TOTALSUMME PASSIVEN

Gewinn(+) / Verlust(-) aus Bilanz
Erfolgsrechnung

AUFWAND

Administration

Frankaturen

Abgaben Eintritte Museum
Neujahrsblatter

Projekte

Industrie- und Kulturpfad Unterhalt

Industrie- und Kulturpfad, Erweiterungen

Blromaterial

Mitgliedschaften Vereine, Organisationen

Reisespesen
Werbematerial
Geschenke, Preise
Vereinsanlasse
Sonstiger Aufwand

TOTALSUMME AUFWAND

ERTRAG

Mitglieder Einzelperson
Mitglieder Unter 25 Jahre
Mitglieder Paare und Familien
Mitglieder Juristische Personen
Beitrage Goénner

Sponsoren

Einlage Industrie- und Kulturpfad
Einnahmen Anlasse, Feste
Zinsertrag

Sonstiger Ertrag

TOTALSUMME ERTRAG

Gewinn(-) / Verlust(+) aus Erfolgsrechnung

Datum: 19.01.2022

Eréffnung
CHF

44,376.89

44,376.89

-3,895.74
-40,481.14
-0.01

-44,376.89

Versino: 0.5

Budget
CHF

66,251.23

66,251.23

-56,261.23

-56,261.23

9,990.00

1,100.00

400.00
1,500.00

12,000.00
5,000.00

250.00
600.00
200.00

2,000.00
500.00

23,550.00

-1,900.00

-1,640.00

-30,000.00

-33,540.00

-9,990.00

Budget 2021
CHF

44,376.89

44,376.89

-3,895.74
-56,261.23
-0.01

-60,156.98

-15,780.09

800.45

260.00
1,440.00

9,085.40
15,877.15

200.00

500.00
507.09

28,670.09

-1,880.00
-1,800.00

-210.00
-9,000.00

-12,890.00

15,780.09

Seite 1 von 1



