Verein Melonenschnitz Budget 2022

Kont	Beschreibung	Eröffnung	Budget	Budget 2021
	Bilanz	CHF	CHF	CHF
	415-115-1			
100	AKTIVEN Kasse			
110	Postkonto	44,376.89	66,251.23	44,376.89
130	Bankkonto			
140 150	Debitoren Inventar			
170	Transitorische Aktiven			
	TOTALSUMME AKTIVEN	44,376.89	66,251.23	44,376.89
	PASSIVEN			
210	Kreditoren			
220	Transitorische Passiven	-3,895.74		-3,895.74
230	Vereinsvermögen	-40,481.14	-56,261.23	
240	Rückstellungen TOTALSUMME PASSIVEN	-0.01 -44,376.89	-56,261.23	-0.01 -60,156.98
		-44,570.03	·	
	Gewinn(+) / Verlust(-) aus Bilanz		9,990.00	-15,780.09
	Erfolgsrechnung			
	AUFWAND			
400	Administration		1,100.00	800.45
405	Frankaturen		400.00	260.00
410 415	Abgaben Eintritte Museum Neujahrsblätter		400.00 1,500.00	260.00 1,440.00
420	Projekte		1,500.00	1,440.00
430	Industrie- und Kulturpfad Unterhalt		12,000.00	9,085.40
440	Industrie- und Kulturpfad, Erweiterungen		5,000.00	15,877.15
450 455	Büromaterial		250.00	200.00
455 458	Mitgliedschaften Vereine, Organisationen Reisespesen		250.00	200.00
460	Werbematerial		600.00	
470	Geschenke, Preise		200.00	
480	Vereinsanlässe		2,000.00	
490	Sonstiger Aufward		500.00	
	TOTALSUMME AUFWAND		23,550.00	28,670.09
600	ERTRAG		4 000 00	4 000 00
600 601	Mitglieder Einzelperson Mitglieder Unter 25 Jahre		-1,900.00	-1,880.00
602	Mitglieder Paare und Familien		-1,640.00	-1,800.00
603	Mitglieder Juristische Personen		,	,
604	Beiträge Gönner			-210.00
610	Sponsoren		-30,000.00	-9,000.00
630 640	Einlage Industrie- und Kulturpfad Einnahmen Anlässe, Feste			
650	Zinsertrag			
660	Sonstiger Ertrag			
	TOTALSUMME ERTRAG		-33,540.00	-12,890.00
	Gewinn(-) / Verlust(+) aus Erfolgsrechnung		-9,990.00	15,780.09